
 

 

Тыва Республиканын 

Овур кожууннун 

Сан-Хоо эргелели 
 

 

Финансовое управление 

Администрации Овюрского 

кожууна Республики Тыва 

Республика Тыва, Овюрский кожуун, с.Хандагайты, ул.Ленина д.2, 668130, fu07_ovur@mail.ru 8(39444)21-118 

 

ПРИКАЗ 

 
от «29»  декабря 2020 г.                                                                        №  15                                  

 

О внесении изменений в приказ от 09.12.2020 № 8 «Об утверждении 

Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва» в конце 2020 года – начале 2021 года» 

 

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьи 34 Закона Республики Тыва от 02.11.2010 года №39 ВХ-1 «О бюджетном процессе 

в Республике Тыва», Решения от 31.03.2015г № 225 «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва», а 

также приказом Министерства Финансов Республики Тыва от 28.12.2020 г. № 123 о/д «О 

внесении изменений приказ № 102 о/д от 02.12.2020 «Об утверждении Порядка 

завершения операций по исполнению республиканского бюджета Республики Тыва в 

конце 2020 года – начале 2021 года» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 абзаца 2 Порядка завершения операций бюджета муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва  в конце 2020 года – начале 2021 года: 

«лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования 

текущего финансового года 28 декабря 2020 года» изложить в следующем порядке: 

 лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования 

текущего финансового года 30 декабря 2020 года; 

2. Пункт 2 Порядка завершения операций бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва  в конце 2020 года – начале 2021 года «не 

использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, 

находящиеся не на едином счете бюджета муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва, не позднее 25 декабря 2020 года подлежат перечислению 

получателями бюджетных средств на единый счет бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва» изложить в следующем порядке: 

«не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных 

средств, находящиеся не на едином счете бюджета муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва, не позднее 30 декабря 2020 года подлежат перечислению 

получателями бюджетных средств на единый счет бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва»; 

3. Внести изменение в График совершения операций бюджета 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва в конце 2020 года – начале 

2021 года, утвержденным приказом № 8 от 09.12.2020 «Об утверждении Порядка 

завершения операций по исполнению бюджета муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» в конце 2020 года – начале 2021 года» 

4. дату «25 декабря 2020 года» изменить на 30 декабря 2020 года и изложить в 

следующем порядке: 
30 

декабря 

2020г. 

Последний день 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета муниципального района «Овюрский 

Финансовое 

управление 

П.13.5 

Порядка № 

mailto:fu07_ovur@mail.ru


кожуун» Республики Тыва и лимиты бюджетных 

обязательств текущего финансового года, за 

исключением изменений в случае принятия 

нормативного правового акта Российской Федерации, 

Республики Тыва и (или) утверждения запроса на 

изменение паспорта национального (федерального, 

республиканского) проекта в декабре текущего 

финансового года, а также в связи с исполнением 

судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджета муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва 

Администрации 

Овюрского 

кожууна 

Республики 

Тыва 

 

 

 

 

184н 

 

 

 

 

 

5. дату «28 декабря 2020 года» изменить на 30 декабря 2020 года и изложить в 

следующем порядке: 
30 

декабря 

2020г. 

Последний день 

- представления в УФК по РТ расходных расписаний 

(код формы по КФД 0531722) для доведения лимитов 

бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования до распорядителей и получателей 

средств бюджета муниципального района «Овюрский 

кожуун»  Республики Тыва; 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

муниципального 

района 

«Овюрский 

кожуун» 

Республики 

Тыва  (далее- 

ГРБС) 

П.2 Порядка 

№ 56н 

 принятия платежных документов (платежных 

поручений) по целевым расходам; 

Отдел № 7 УФК 

по Республике 

Тыва 

П.20 Порядка 

осуществлени

я 

территориаль

ными 

органами 

Федерального 

казначейства 

полномочий 

получателя 

средств 

федерального 

бюджета 

(бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации) 

по 

перечислени

ю 

межбюджетн

ых 

трансфертов, 

предоставляе

мых из 

федерального 

бюджета 

федерального 

бюджета 

(бюджета 

субъекта 



Российской 

Федерации) 

бюджету 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местному 

бюджету) в 

форме 

субсидий, 

субвенций и 

иных 

межбюджетн

ых 

трансфертов, 

имеющих 

целевое 

назначение», 

утвержденног

о приказом 

Федерального 

казначейства 

от 25.02.2020 

№ 10н 

  - представления в УФК по Республике Тыва Заявок на 

возврат, необходимых для осуществления возвратов 

плательщикам излишне уплаченных (взысканных) 

сумм, подлежащих возмещению сумм (сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

возврата и сумм процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы) в текущем финансовом году; 

Администратор

ы доходов 

бюджетов 

(далее-АДН) 

П.4 Порядка 

№ 125н 

 направления в УФК по Республике Тыва Реестров 

администрируемых доходов (код формы по КФД 

0531975), сформированных главными 

администраторами доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, исполнение которых 

необходимо осуществить в текущем финансовом году; 

Главные 

администраторы 

доходов 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

Письмо 

Федерального 

казначейства 

от 30.12.2016      

№ 07-04-

05/05-1076 "О 

порядке 

обработки 

Реестра 

администрир

уемых 

доходов". 

Письмо 

Федерального 

казначейства 

от 19.02.2016    

№ 07-04-

05/05-126 "О 

порядке 

обработки 

Реестра 

администрир

уемых 

доходов" 

 заключения в подсистеме «Бюджетное планирование» ГРБС п. 1.4, п. 2.3, 



ГИИС «Электронный бюджет» соглашений 

(договоров) (изменений к ним), подлежащих 

включению в реестр соглашений (договоров) о 

представлении субсидии, бюджетных инвестиций, 

межбюджетного трансферта, в целях их исполнения в 

2020 финансовом году; 

п. 2.5, п.2.10 

Порядка 

ведения 

реестра 

соглашений 

(договоров) о 

представлени

и субсидии, 

бюджетных 

инвестиций, 

межбюджетн

ых 

трансфертов, 

утвержденног

о приказом 

Минфина 

России от 

29.12.2017 № 

263н (далее – 

Порядок № 

263н) 

 формирования в подсистеме «Бюджетное 

планирование» ГИИС «Электронный бюджет» и 

представления в  Федеральное казначейство 

информации и документов о соглашениях (договорах) 

(изменениях к ним), заключенных на бумажных 

носителях, а также  законодательных и иных 

нормативных правовых (правовых) актах (изменениях 

к ним), подлежащих включению в реестр соглашений 

(договоров) о представлении субсидии, бюджетных 

инвестиций, межбюджетного трансферта, в целях их 

исполнения в 2020 финансовом году. 

ГРБС п. 1.4, п. 2.3, 

 п. 2.5, п. 2.6, 

п. 2.10 

Порядка № 

263н 

 

6. дату «29 декабря 2020 года» изменить на 30 декабря 2020 года и изложить в 

следующем порядке: 
30 

декабря 

2020г. 

Последний день 

представления в Тувинский региональный филиал АО 

«Россельхозбанк» Заявки на получения наличных 

средств по денежному чеку (ЗНП) и внесения 

наличных денег по Объявлениям на взнос наличными. 

При этом дата составления документа в поле «дата» 

платежного документа не должна быть позднее 29 

декабря 2020 г; 

ПБС, 

муниципальн

ые 

бюджетные 

учреждения 

(далее- БУ) 

П.3. Порядка № 

56н, письмо 

УФК по 

Республике 

Тыва от 

19.11.2020 № 12-

12-16/05-6900 

перечисления неиспользованных остатков средств на 

счетах, открытых УФК по Республике Тыва на 

балансовом счете № 40116 «Средства для выдачи и 

внесения наличных денег и осуществления расчетов 

по отдельным операциям» (далее – счет № 40116), за 

вычетом суммы средств, которая будет использована 

получателями средств бюджета муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва   

(администраторами источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва, 

 бюджетными и    автономными  учреждениями)         в  

Отдел № 7 

УФК по 

Республике 

Тыва 

п.5. Порядка № 

56н; 

 

п.2.2. 

Положения 

Минфина России 

и Банка России 

от 12.11.2008 № 

127н /328-П «О 

порядке 

завершения в 

текущем 



три последних рабочих дня текущего финансового 

года, зарезервированных сумм на счетах № 40116, 

открытых для учета операций по обеспечению 

денежными средствами клиентов с использованием 

карт, на счета УФК по Республике Тыва в части: 

1. Средств бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва  – на 

счета № 40204; 

2. Средств, поступающих во временное 

распоряжение муниципальных казенных 

учреждений (далее- КУ) – на счета с 

признаком «1» в четырнадцатом разряде 

номера счета соответствующего УФК по 

Республике Тыва, открытые на счете № 40302; 

3. Средств бюджетных учреждений и  

автономных учреждений – на счета УФК по 

Республике Тыва, открытые на счете № 40701;  

финансовом 

году операций 

по счетам 

федерального 

бюджета, 

открытым в 

подразделениях 

Банка России и 

кредитных 

организациях 

(филиалах)» 

(далее - 

Положение 

Минфина России 

и Банка России 

от 12.11.2008 № 

127н /328-П); 

 

п.6. Правил № 

10н 

 

представления в УФК по Республике Тыва 

Уведомлений об уточнении, необходимых для 

осуществления зачетов переплаты (уточнений)
5
 в 

текущем финансовом году; 

Администрат

оры доходов 

бюджетов 

п.4. Порядка № 

125н 

 

6. Начальнику отдела по бюджетному учету и отчетности финансового 

управления Администрации Овюрского кожууна  Тюлюш Б.С.  настоящий Приказ довести 

до Отдела № 7 УФК по Республике Тыва и до главных распорядителей и получателей 

средств, финансируемых из бюджета муниципального района «Овюрский кожуун 

Республики Тыва». 

7. Контроль  за  исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Начальник Финансового управления 

 Администрации Овюрского кожууна                                                            С.А. Сат. 

                                                                                  

                                                                        

                                                                                    

 

 

 



     Приложение № 1            

                                                                   к приказу Финансового  

                                                             управления администрации 

                                                                    Овюрского кожууна РТ 

                                                             от «09»  декабря  2020 г № 8 

 

 

Порядок 

завершения операций по исполнению бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва»  в конце 2020 года – начале 2021 года 

 

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьей 34 Закона Республики Тыва от 02.11.2010 года №39 ВХ-1 «О бюджетном 

процессе в Республике Тыва», Решения от 31.03.2015г № 225 «Об утверждении 

положения о бюджетном процессе муниципального района «Овюрский кожуун 

Республики Тыва», исполнение бюджета муниципального   района «Овюрский кожуун 

Республики Тыва»  завершается в части: 

- кассовых операций по расходам бюджета муниципального района  «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» и источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» - 31 декабря 2020 года; 

 - лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования 

текущего финансового года 30 декабря 2020 года; 

- бюджетных обязательств распорядителями и получателями средств на текущий 

финансовый год 30 декабря 2020 года; 

- денежных обязательств распорядителями и получателями средств на текущий 

финансовый год 30 декабря 2020 года; 

2. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных 

средств, находящиеся не на едином счете бюджета муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва, не позднее 30 декабря 2020 года подлежат перечислению 

получателями бюджетных средств на единый счет бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва.  

3. Зачисления в бюджет муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 

Тыва поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном 

порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об 

исполнении бюджета муниципального района  «Овюрский кожуун» Республики Тыва 

завершенного финансового года в соответствии с письмом Управления федерального 

казначейства от 07 декабря 2020 № 12-12-16/08-7292 «О представлении Порядка 

завершения операций в конце 2020 года». 

4. По состоянию на 1 января нового финансового года остаток средств на лицевых 

счетах, открытых получателями бюджетных средств бюджета муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва» на балансовых счетах № 40204 не допускается. 

           5. По состоянию на 1 января нового финансового года остаток наличных 

денежных средств в кассах получателей бюджетных средств, бюджета муниципального 

района «Овюрский кожуун Республики Тыва» должен равняться нулю. 

 

 

 

 

 

 



 

Тыва Республиканын 

Овур кожууннун 

Сан-Хоо эргелели 
 

 

Финансовое управление 

Администрации Овюрского 

кожууна Республики Тыва 

Республика Тыва, Овюрский кожуун, с.Хандагайты, ул.Ленина д.2, 668130, fu07_ovur@mail.ru 8(39444)21-118 

 

 

«29 » декабря 2020 года                                                                                       № 116                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое управление Администрации Овюрского кожууна 

направляет Приказ от 29 декабря 2020 г № 15 «О внесении изменений в 

приказ от 09.12.2020 № 8«Об утверждении Порядка завершения операций 

по исполнению бюджета муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва в конце 2020 года – начале 2021 года»  

 

Приложение: 1экз., на 5 л. 
 

 

 

Начальник Финансового управления  

Администрации Овюрского кожууна                                                   С.А.Сат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Тюлюш Б.С. 

тел:8(39444)21-125 

Начальнику отдела № 7 

УФК по Республике Тыва 

Л.О. Кара-Монгуш  

 

mailto:fu07_ovur@mail.ru

